memberikan informasi aspek-aspek yang menjadi prioritas agar segera dibenahi 

untuk meningkatkan kualitas pelayanan. Populasi yang disurvei adalah instansi 

yang mengujikan sampel ke Pusat Laboratorium Narkotika. Berdasarkan data 

tahun 2023 berjumlah 213 (dua ratus tiga belas) instansi aktif yang mendapat 

pelayanan dari Pusat Laboratorium Narkotika, baik di pusat maupun di daerah 

serta pengguna aktif penerima layanan PNBP.  

Jumlah sampel (kuisioner) dihitung berdasarkan tabel Kreji and Morgan 

diperoleh populasi ≥ 213 (berdasarkan data instansi yang mendaftar ke Pusat Lab)